
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 64/2021

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 61.262.382/0001-16

Nome: MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA

Endereço: Alameda Rio Negro, 877 - Sala 610 - Alphaville Industrial - Barueri/SP

Telefone: (11) 4191-4930

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de vigilância eletrônica e gerenciamento de imagens, através de sistema de circuito fechado de 

televisão - CFVT, por meio de locação de equipamentos específicos, instalação e manutenções.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2021/0004904-5

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

13/10/2021 14/10/2021 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

13/10/2021 13/10/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 46/2021

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB COTI

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO, Vinicius 

Felipe Moreno

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 60.685,31

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 60.685,31

 233.350,62 233.350,62

Página 1 de 4Emissão em: 09/11/2023 às 11:16:22



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalTHIAGO FERREIRA MIRANDA

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-0000FiscalEDUARDO ALVES DA SILVA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 111.980,0013/10/202213/10/2021Inicio do Contrato

 52.234,3213/10/202314/10/2022Prorrogação de prazo por mais 12 

(doze) meses, contados de 

14/10/2022 até 13/10/2023.

Acréscimo de aproximadamente 

7,37%, no valor de R4 3.851,92, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 56.086,24

Prorrogação de 

Vigência
 1

 3.851,92Prorrogação de prazo por mais 12 

(doze) meses, contados de 

14/10/2022 até 13/10/2023.

Acréscimo de aproximadamente 

7,37%, no valor de R4 3.851,92, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 56.086,24

Modificação do Valor 

Contratual
 2

 4.599,0723/09/2022Fica reajustado o valor do Termo 

de Contrato Nº 

64/SMSUB/COGEL/2021 em 

aproximadamente 8,20% (oito 

inteiros e vinte centésimos por 

cento), equivalente ao valor mensal 

de R$ 5.123,94 (cinco mil, cento e 

vinte e três reais e noventa e 

quatro centavos), passando o valor 

mensal a ser de R$ 5.100,84 (cinco 

mil e cem reais e oitenta e quatro 

centavos) a contar de 23.09.2022.

Reajuste Contratual 3

 60.685,3113/10/202414/10/2023Prorrogação por de 12 (doze) 

meses, contados a partir de 

14/10/2023 com a previsão de 

encerramento em 13/10/2024. O 

valor total do contrato passa a ser 

de R$ 61.210,18 (sessenta e um 

mil, duzentos e dez reais e dezoito 

centavos)

Prorrogação de 

Vigência
 4

 233.350,62TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 60.685,31Item Global do Contrato1  0,00

 60.685,31  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 09/11/2023 às 11:16:22



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  3,00  3,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 111.980,00 111.980,0013/10/2021 - 13/10/2022 1

 0,00 60.685,31 60.685,3114/10/2022 - 13/10/2023 2

 0,00 60.685,31 60.685,3114/10/2023 - 13/10/2024 3

TOTAIS  233.350,62  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 09/11/2023 às 11:16:22



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

12/10/202311/10/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

17/10/202316/10/2023Assinatura COGEL Finalizado

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

25/04/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle 

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

Página 4 de 4Emissão em: 09/11/2023 às 11:16:22


